
Pokyny pro pokládku

pro moduly INFLOOR - GIRLOON "liftBAC"

Stav: 11.2022 / v případě potřeby si vyžádejte platnost

Kobercové moduly INFLOOR GIRLOON liftBAC lze díky samolepicímu podkladu snadno, rychle a bez 
dalšího lepení nebo upevňování pokládat téměř na všechny podklady.

Zvláště důležité je, aby následující podklady byly čisté, rovné, hladké, pevné, suché, bez prachu a 
bez uvolňovacích prostředků (oleje, vosky, ošetřující prostředky atd.).

Vhodné podklady pro pokládku kobercových modulů INFLOOR - GIRLOON liftBAC jsou např.:

- Nově vyrovnané podklady opatřené základním nátěrem
- Nové zvýšené podlahové panely opatřené základním nátěrem
- Nové dřevotřískové desky opatřené základním nátěrem
- Továrně broušené OSB desky opatřené základním nátěrem s perem a drážkou

- Keramické dlaždice (poznámka: na povrchu mohou být viditelné spáry v závislosti na 
šířce/hloubce)

- Podlahy z přírodního kamene (riziko změny barvy)
- Parketové podlahy
- Guma
- Podlahové krytiny z PVC / CV
- Uzavřená korková podlaha
- Linoleum
- Laminát
- Izolační podložky, pouze na 

vyžádání Nevhodné podklady jsou např:

- Podklady obsahující asfalt
- textilní substráty
- Všechny znečištěné podklady (např. zbytky barev, zbytky lepidel, špína/prach, olej atd.)
- všechny nenosné/nepevné podklady (např. porézní potěry atd.).

Nevhodné podklady musí být vždy připraveny odborně a v souladu s uznávanými technologickými 
pravidly. Dodatečné použití kluzné brzdy nebo fixace není zpravidla nutné, neodpovídá systému a musí 
být vždy odsouhlaseno oddělením aplikační techniky INFLOOR-GIRLOON.
V případě pochybností je třeba vyzkoušet vhodnost podkladu (resp. přilnavost modulů k podkladu) 
pomocí zkušební instalace nebo kontaktovat oddělení aplikační techniky INFLOOR - GIRLOON (viz 
níže)!

Upozornění:

Pokud mají být moduly instalovány ve veřejných prostorách, jako jsou kanceláře, hotely apod., na 
podklad, který neodpovídá normě DIN, musí být tato skutečnost odsouhlasena příslušným orgánem 
požární ochrany.

- Strana 1 z 2 -



Strana 2 -Návod k instalaci INFLOOR - GIRLOON Modul liftBAC-

To platí i pro moduly INFLOOR - GIRLOON liftBAC:

Klimatické podmínky musí odpovídat normě DIN 18365 a uznávaným obchodním pravidlům (tj. 
minimální teplota podlahy 15 °C, maximální relativní vlhkost 75 % a minimální teplota vzduchu v 
místnosti 18°).
Podlaha musí být před pokládkou aklimatizována na klimatické podmínky pokládky po dobu nejméně 
12 hodin.

Instalace:

Instalaci začněte položením přesně rovné čáry (nejlépe pomocí šňůry) v podélném směru modulů na 
podklad. U menších místností (do cca 20 m²) lze tuto čáru umístit ve vzdálenosti 25 cm od stěny; u 
větších místností se doporučuje umístit tuto čáru do středu místnosti a poté položit moduly po obou 
stranách. První řada modulů se pak položí PŘESNĚ podél této linie.
Následující řady modulů by měly být položeny v "divoké vazbě", ale s přesahem okrajů nejméně 15 cm.

Při pokládce modulů je nutné dbát na to, aby se v tupých spojích modulů nezachytily závity pilot / 
nopky pilot. Za tímto účelem se doporučuje, aby moduly nebyly pokládány shora (svisle), ale aby byly 
položeny proti sobě (vodorovně) a teprve poté se o sebe otřely.

DŮLEŽITÉ je, aby všechny moduly ležely těsně a v jedné rovině a byly zcela přitisknuté k podkladu.

Poznámka:
V případě vzorovaných vlastností může být nutné moduly během instalace třídit kvůli speciálnímu 
vzoru, aby se při pokládání modulů zabránilo zdvojení řad hromádek stejné barvy.

Ševotvorné řezy (zúžení nebo zkrácení) modulů by měly být v závislosti na kvalitě vždy provedeny z 
rubové strany v případě velurové kvality a z horní strany v případě smyčkové kvality podél 
úhlu/kolejnice nebo v pruhu vlasu.

Pokud používáte malé kusy modulů (např. v okrajových oblastech), může být nutné je k podkladu 
připevnit pomocí lepicí pásky.

Kobercové moduly INFLOOR - GIRLOON liftBAC lze instalovat na schodiště ve spojení s kontaktním 
lepidlem bez rozpouštědel nebo s profilem schodišťové lišty a vhodným lepicím systémem.

Pokud je výrobek po pokládce zakryt za účelem ochrany před znečištěním (následné řemeslné práce), 
nesmí se to provádět samolepicími materiály (např. samolepicími fóliemi apod.), protože po jejich 
odstranění nelze vyloučit zbytky lepidla na vlasové vrstvě podlahy a při odstranění fólie se tak z 
povrchu nevytáhnou žádné moduly.

Kromě tohoto návodu k montáži platí DIN 18365 a uznávaná technická pravidla !!!
Další dotazy:

.... se můžete spojit s aplikační technologií INFLOOR - GIRLOON pod telefonním číslem ...

05245 / 92 19 44 56

INFLOOR-GIRLOON GmbH & Co KG . Sídlo společnosti: Herzebrock . Rejstříkový soud: Gütersloh . HRA 5202 Generální 
partner: Vetex Beteiligungs GmbH . HRB 5627 Jednatelé: Stefanie Ritterbach, Ulrich Dresing .

Banka: Kreissparkasse Wiedenbrück . KÓD DRUHU 478 535 20 . Účet 44 164 . DIČ: 347/5716/0574 . DIČ: DE126777563 .
Kód IBAN: DE31 4785 3520 0000 0441 64 . Swiftový kód: WELADED1WDB


